a) indecens, korr. non 2. *Hd.* incedens, A 3. b) ter A 2<sup>o</sup>, 3. B. c) conspuens A 2; aspergens A 3. d) exclamavit A 2<sup>o</sup>. e) stat A 3; stans sive in consilio sive in solio C 3 und von 2. *Hd.* am *Ramide* C 1<sup>o</sup>. f) residens, korr. residens, A 3<sup>o</sup>. g) licet parum sapit A 3. (3), 4<sup>o</sup>. h) magis B; plus C 2<sup>o</sup>. i) domina Lubossa A 3. k) sup. vob. A 2. B. C 1. 2<sup>o</sup>, 3<sup>o</sup>. l) sed qui. s. dolore et timore A 3. m) timor est A 2<sup>o</sup>. n) et hon. A 2. 3<sup>o</sup>; est hon. A (4). 4<sup>o</sup>. C 2<sup>o</sup>. o) fortiterem A 2. C 2<sup>o</sup>. p) quæ A 1. q) fortiterem A 2. B\*. r) fuit A 2. 3. s) sorores, korr. furores, A 1; furores auf *Ras.* A 2<sup>o</sup>.

1) *Prov.* 2, 20: calles iustorum custodias. 2) *Ovid. Met.* II, 49: terque quaterque concutiens illustre caput; vgl. *anch. I.* 179. 3) *Vgl. Grimm, Wörterbuch* IV, 2, Sp. 9. 4) *Terent. Eun.* IV, 7, 2: mori me satius est; vgl. *oben* S. 3, N. 2. 5) *Ps.* 2, 9: reges eos in virga ferrea. 6) *Vgl. Rom.* 13, 7: reddite ergo omnibus debita... cui timorem, timorem; cui honorem, honorem; *Mal.* 1, 6: si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus, et si Dominus ego sum, ubi est timor meus. 7) *Vgl. Phaedr.* I, 31.

ut proximus, phitonissa, ut Chumea<sup>a</sup> Sibilla<sup>b</sup>, altera K. 35, 39. venefica, ut Colechis<sup>c</sup> Medea, tertia malefica, ut Aeaee Circes<sup>d</sup>. Illa nocte quid consilii inierint<sup>e</sup> ille tres Eumenedes: aut quid secreti egerint, quamvis ignotum fuerit, tamen omnibus luce clarior mane patuit, cum soror earum Lubossa et locum, ubi dux futurus<sup>f</sup> latuit, et quis esset nomine indicavit. Quis enim crederet, quod de aratro sibi ducem prerogarent? Aut quis sciret, ubi araret, qui rector populi fieret? Quid enim phitonice furor nescit? Aut quid est, quod magica ars non efficit? Potuit Sibilla Romano populo seriem fatuorum fere usque in diem iudicii predicere, que etiam, si fas est credere<sup>g</sup>, de Christo vaticinata est, sicut quidam doctor<sup>h</sup> in sermone sue predicationis versus Virgili<sup>i</sup> ex persona Sibille de adventu Domini compositos introducit. Potuit Medea herbis<sup>k</sup> et carne sepe e celo Hypertionem<sup>l</sup> et Berecynthiam<sup>m</sup> deducere<sup>n</sup>; potuit ymbres, fulgura et<sup>n</sup> tonitrua elicere<sup>o</sup> de nubibus; potuit regem Egacum<sup>p</sup> de sena facere iuvenem. Carmine Circes<sup>q</sup> socii Ulixes<sup>r</sup> conversi sunt<sup>s</sup> in diversas ferarum formas et rex Picus<sup>t</sup> in volucrem, que<sup>s</sup> nunc dicitur picus. Quid mirum? Quanta egerunt artibus suis magi in Egypto, qui pene totidem mira carminibus suis fecerunt, quot Dei famulus Moyses ex virtute Dei<sup>u</sup> exhibuisse perhibetur. Hactenus hec<sup>s</sup>.